
 

 

はじめに 

 

 

平素よりＮＡＣＣＳをご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

さて、ＮＡＣＣＳセンターでは、本年１０月の次期（第６次）ＮＡＣＣＳ稼働に向け、７月か

ら全利用者様を対象とする総合運転試験を実施することとしております。総合運転試験は、自社

システムを利用する利用者様をはじめとする民間利用者様や関係省庁様等との接続確認及び業務

確認、外部システムとのインタフェース機能の確認、利用者様の習熟訓練を行うことを目的とす

る重要な試験であり、利用者様全員に参加していただく必要がございます。 

具体的には、技術面の検証として、既存業務、次期システムから追加となる業務に係る業務仕

様の最終確認や運用確認、港湾サブシステム統合及びＷｅｂＮＡＣＣＳ導入に伴う海上入出港業

務の確認、被災や障害等を想定したメインセンターとバックアップセンターの切替・切戻し処理

の確認等を実施いたします。 

本説明会では、当該総合運転試験の実施時期、参加方法及び具体的な試験内容等についてご説

明いたしますので、十分にご理解をいただいたうえで、必ず、本試験にご参加いただきますようお

願い申し上げます。 

 

なお、本説明会におきましては、次期（第６次）ＮＡＣＣＳ更改に向けて、ご利用する皆様に

改めてお知らせしたい追加の説明事項がございますので、「資料２．総合運転試験実施要領」の説

明に先立ちまして本紙資料１．にてご案内させていただきます。 

  

利用者様におかれましては、次期（第６次）ＮＡＣＣＳの円滑な更改に向けて、今後ともご理

解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

 

輸出入・港湾関連情報処理センター株式会社 

 


